СОВЕТ

          НОВОШЕШМИНСКОГО

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

   423190, с. Новошешминск, ул. Советская, 80

     тел.: (8-248) 2-31-00, факс: (8-248) 2-20-07

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
423190,Яңа Чишмә авылы, Совет урамы, 80

 тел.: (8-248) 2-31-00, факс: (8-248) 2-20-07

	[image: image1.png]

                                                      РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

 от  «4 » июля  2012 года                                                                      № 13-112
О ходе реализации  муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2011 - 2015 годы"
Заслушав информацию заместителя руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономики Попковой Н.И. О ходе реализации  муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2011 - 2015 годы"

 Совет Новошешминского муниципального района
РЕШАЕТ:

1.Информацию заместителя руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономики Попковой Н.И. О ходе реализации  муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Новошешминском  муниципальном районе на 2011 - 2015 годы" принять к сведению.

2.Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района, Финансово-бюджетной палате Новошешминского муниципального района:

-обеспечить реализацию мероприятий Программы в полном объеме и в установленные сроки;

-изыскать средства муниципального бюджета для проведения энергоаудита бюджетных учреждений

-депутатам районного Совета осуществлять контроль за ходом реализации программы  бюджетных организаций на своих избирательных округах;

3.Руководителям бюджетных учреждений, руководителям предприятий и организаций:
-при капитальном и текущих ремонтах  зданий и помещений применять теплоизоляционные материалы, созданные на основе нанотехнологий, обладающие хорошей адгезией ( прилипанием) к наружным поверхностям трубопроводов тепловых сетей и стойкостью к атмосферным и механическим воздействиям;
-применение энергосберегающих, экологически безопасных и экономичных светодиодных ламп для внутреннего освещения предприятий и организаций, бюджетных учреждений, многофункциональных светодиодных прожекторов для внешнего и внутреннего освещения  придомовых территориальных  частных и многоквартирных домов;
4.Отделу муниципальных закупок исполнительного комитета Новошешминского муниципального района:

-обеспечение закупки нанотехнологических  энергоэффективных                товаров для  муниципальных нужд;
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике Попкову Н.И.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                  В.М.Козлов